Ofício n.º 97/GSC

                                                                         Unaí (MG), 28 de abril de 2020.

  Senhor Presidente,

Cumpre-me encaminhar a Vossa Excelência cópia, na íntegra, dos autos do

Requerimento n.º 192/2019, de autoria de Vereadores, os quais requereram a constituição de

Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI –, sendo esta constituída por intermédio da Portaria n.º

4.192, de 9 de setembro de 2019, para apurar possíveis irregularidades na cobrança do Imposto

Predial e Territorial Urbano – IPTU – de 2019 pela Prefeitura de Unaí, para tomada de providências

que entender pertinentes, em conformidade com o relatório final.

Atenciosamente,

VEREADOR PAULO CESAR RODRIGUES

Presidente

Segue anexo

A Sua Excelência o Senhor

Conselheiro Mauri José Torres Duarte

Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais

Rua Raja Gabaglia, 1315 - Bairro Luxemburgo

30380-090 Belo Horizonte - Minas Gerais